«Aprovar todas as propostas constantes do relatório final de análise das propostas, elaborado 

pelo Júri do concurso, datado de 18 de agosto de 2020 e anexo; 

Adjudicar a empreitada ao concorrente n.º 4, Submerci - Construção e Urbanizações, L.da, pelo 

valor global de 1.588.115,00 € (um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, cento e quinze euros), 

a acrescer do IVA à taxa legal em vigor, e prazo de execução de 150 (cento e cinquenta) dias, por 

ser a proposta mais vantajosa para o Município de Peniche; 

Aprovar a minuta do contrato, anexa; 

Designar para gestor do contrato da empreitada o Senhor Arquiteto Miguel Carvalho;